اثر متقابل سه جانبه سال × مکان × ژنوتیپ معنی دار شد. به عبارت دیگر ژنوتیپ‌ها عکس‌العمل‌های متفاوتی را در محیط‌های مختلف داشتند.

جدول ۱- تجزیه واریانس ساده عملکرد دانه ژنوتیپ‌های برنج

Table 1. Analysis of variance for grain yield of rice genotypes

منابع تغییرات S. O. V. درجه آزادی Df سال (Year)
1997 (۱۳۷۶) 1998 (۱۳۷۷)
رشت Rasht فومن Fuman آستانه Astaneh رشت Rasht فومن Fuman آستانه Astaneh
Replication تکرار 3 0.536 ^{ns} 0.424* 2.396** 0.290* 0.742** 1.241**
Genotype ژنوتیپ 9 1.277** 0.592** 0.321* 1.412** 0.873** 2.041**
Error خطا 27 0.258 0.155 0.136 0.095 0.172 0.281
CV % ضریب تغییرات 11.35 11.23 17.08 5.88 10.33 8.95

* and **: Significant at 5% and 1% probability levels, respectively.
ns: Non-Significant

جدول ۲- مقایسه میانگین عملکرد دانه (تن در هکتار) ژنوتیپ‌های برنج در سه منطقه و دو سال

Table 2. Mean comparison of grain yield (t/ha⁻¹) of rice genotypes in three locations and two years

ژنوتیپ Genotype سال (Year)
1997 (۱۳۷۶) 1998 (۱۳۷۷)
رشت Rasht فومن Fuman آستانه Astneeh رشت Rasht فومن Fuman آستانه Astaneh
7601 5.380 ab 3.205 abc 1.9975 ab 5.810 a 4.340 abc 7.080 a
7602 4.208 c 3.310 abc 1.888 ab 4.918 bc 3.653 cd 5.911 ab
7603 4.132 c 4.013 a 2.480 ab 5.690 a 3.772 bcd 6.525 ab
7604 4.585 abc 3.405 abc 2.575 a 5.728 a 3.738 cd